
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 362
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

O B J E D N Á V K A
Na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017

Fakturační adresa: Zhotovitel:

Liberecký kraj – Krajský úřad
ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.

odbor životního prostředí a zemědělství
se sídlem U Jezu 525, 460 01  Liberec IV -
Perštýn

U Jezu 642/2a
461 80 LIBEREC 2

IČ: 70891508 IČ: 48267210

DIČ: CZ70891508 DIČ: CZ48267210

Bankovní spojení: 19-7964200287/0100 Bankovní spojení: 4150000522/6800

ČÍSLO: OBJ/500/2018 VYŘIZUJE/LINKA: Marek Nevečeřal/498

LIBEREC 12. 4. 2018 E-MAIL: mare.neveceral@kraj-lbc.cz

Předmět objednávky:
Na základě Vaší nabídky objednáváme zpracování projektové přípravy a poskytnutí inženýringu 
v rámci projektu „Příprava a realizace projektů s cílem zlepšení vláhových poměrů na 
Václavicku“.

Předmět projektu:
Cílem projektu je podpora a částečná revitalizace hydrologických funkcí krajiny, při současném 
posílení jejích dalších ekologických funkcí, na vybraných lokalitách v povodí Václavického potoka 
a Přítoku Jasnice Z od Kamenného vrchu. 

Předmětem projektu je podpora přípravy a realizace projektů v oblasti Václavicka, které byly 
vytipovány v rámci studie „Analýza možností podpory hydrologických funkcí krajiny – povodí 
Václavického potoka“ (ARR, 2017, dále jen „Analýza“) a dalších navazujících opatření se stejným 
zaměřením.

Vlastní práce a odpovídající výstupy jsou rozděleny do dvou, navzájem nezávislých bloků:

1) ODBORNÉ PORADENSTVÍ A SOUČINNOST PŘI KOORDINACI PŘÍPRAVY 
ROZPRACOVANÝCH PROJEKTŮ

Předmětem činnosti je odborné poradenství a součinnost při koordinaci přípravy realizace 
vybraných opatření (navržených v rámci Analýzy), která jsou ve fázi rozpracovanosti projektové 
dokumentace, připravované investorem - p. Brodským, nebo jím ovládaných subjektů.

Náplní činnosti bude konkrétně:

 Poradenství v oblasti možného využití dotačních prostředků
1. Výběr vhodného dotačního titulu a výzvy.
2. Vazba projektu na hodnotící kritéria programu a výzvy.
3. Poradenství při koncipování detailních parametrů akce zaměřené na maximalizaci 

pozitivních přínosů záměru hydrologickým a jiným ekologickým funkcím krajiny, 
včetně asistence při projekčních pracích v terénu.

4. Projednání s poskytovatelem dotace.



2

 Koordinace podání žádosti 
5. Spolupráce na vypracování žádosti a zajištění potřebných příloh a dokladů s cílem 

podat žádost o dotaci do zvoleného programu a výzvy:
- inženýring – dle povahy opatření (souhrnná/koordinovaná stanoviska, výjimky 
z ochranných podmínek, územní souhlas, stavební nebo vodoprávní povolení, 
souhlasy dotčených subjektů, povolení ke kácení dřevin, stanovisko k zásahu do 
VKP apod.) 
- veškeré další přílohy k žádosti o dotaci - kumulovaný rozpočet, souhlasy 
s udržitelností apod. dle charakteru akce

Objektem činnosti jsou 2 vybrané projekty zahrnuté v Analýze mezi navržená opatření: 
opatření č. 111 a 101+102 (viz Příloha č. 2 a 3)

Výstupy k jednotlivým opatřením v písemné a elektronické podobě (v trojím vyhotovení):
1) Vybraný dotační titul a odpovídající dotační výzva.
2) Doporučené úpravy projektu ve vazbě na hodnotící kritéria dotačního programu a výzvy.
3) Doporučené úpravy projektu zvyšující jeho pozitivní přínos hydrologickým a jiným 

ekologickým funkcím krajiny.
4) Finální podoba projektu zahrnující úpravy dle předchozích bodů (situační zákres, technická 

zpráva). Situační zákres a zákres do mapy širších vztahů budou včetně dat GIS.
5) Stručný výstup z projednání projektu s poskytovatelem dotace; případné změny projektu 

vyplývající z projednání, vč. jejich začlenění do projektu.
6) Kopie podaných žádostí o stanoviska dotčených orgánů státní správy a žádosti o dotaci, 

včetně příloh; kopie obdržených stanovisek.

V rámci objednané činnosti budou provedeny koordinační schůzky ve vazbě na jednotlivé klíčové 
fáze přípravy jednotlivých projektů:

- konzultace doporučených úprav projektu dle výstupů č. 2) a 3), a to 1x v počáteční fázi
jejich přípravy (zde s návštěvou terénu)

- konzultace před vytvořením finální podoby výstupu č. 4) 
- předání záznamu z projednání projektu s poskytovatelem dotace a případná konzultace změn 

projektu vyplývajících z projednání 

Platební podmínky: 
Dílčí fakturace ANO – v případě potřeby a vhodnosti možná dílčí fakturace na základě odevzdání 
bezchybných výstupů k jednotlivým opatřením. Fakturace bude probíhat na základě skutečně 
provedených činností, prokázaných základě předávacích protokolů.

Termín plnění: 30. 11. 2018 (v případě nedoručení stanovisek dotčených orgánů státní správy 
do 30. 11. 2018, je tato možné doplnit po termínu plnění, a to do 7 dnů od 
jejich doručení).
Faktura bude předána zároveň s předáním kompletních, bezchybných
výstupů.
Cena za plnění bude uhrazena na základě faktury se splatností 30 dní, jejíž 
přílohou bude stvrzený předávací protokol.

Cena: 64 416,00 Kč, bez DPH
77 943,36 Kč, včetně DPH



3

2) ROZPRACOVÁNÍ ZÁVĚRŮ ANALÝZY
Předmětem činnosti je rozpracování jednotlivých opatření navržených v Analýze a dalších 
navazujících opatření se stejným cílovým zaměřením. Těžištěm projektu bude projekční příprava 
revitalizace vodních a na vodu vázaných biotopů, včetně vytvoření mokřadů a drobných tůní, 
doplněná přípravou realizace dvou drobných vodních ploch a rekonstrukce objektů stávajícího 
rybníku. Cílem posledně uvedeného opatření je zvýšení nárazové kapacity rybníku cílenou 
rekonstrukcí souvisejících objektů bez poškození cenných biotopů vázaných na rybník a jeho okolí.

Náplní činnosti bude konkrétně:

1. Konkretizace základních parametrů daných opatření v daných místech – jednoduchý 
investiční záměr v členění (technická zpráva, počty objektů, odhad technických parametrů, 
odhad množství zadržené vody, případně množství vody ovlivněné opatřením, rozsah 
a složení výsadeb nebo zásahů do stávající zeleně, situační zákres opatření ve 
vhodném měřítku, nejméně 1 : 500 apod.).

2. Výběr vhodného dotačního titulu ke každému návrhu, je-li.
3. Odhad nákladů na přípravu a realizaci.
4. Zpracování časového a finančního harmonogramu projektové přípravy a realizace.
5. Zajištění prvotních vyjádření orgánů státní správy jako podklad pro vlastní projekční 

přípravu – souhrnné stanovisko Magistrátu města Liberec, odboru živ. prostředí, zjištění 
podmínek z hlediska územní a druhové ochrany apod. 

6. Doplnění dalších údajů k řešeným plochám (např. historie z osadního výboru, data 
o srážkoměrech, průtokových čidlech, vývoji ve vydatnosti zdrojů podzemních vod atp.
v řešeném dílčím povodí).

Objektem činnosti bude 7 vybraných prioritní opatření navržených v Analýze:
opatření č. 11, 12, 16, 17, 61, 112, 71+72+74 (viz Příloha č. 2 a 3)

Výstupy k jednotlivým opatřením v písemné a elektronické podobě (v trojím vyhotovení):
1) Vybraný dotační titul.
2) Technická zpráva; situační zákres v e vhodném měřítku, nejméně 1 : 500; odhad 

technických parametrů, odhad množství zadržené vody, případně množství vody ovlivněné 
opatřením; rozsah, složení 
a podoba výsadeb nebo zásahů do stávající zeleně atd. Situační zákres a zákres do mapy 
širších vztahů budou včetně dat GIS.

3) Odhad nákladů na přípravu a realizaci opatření.
4) Časový a finanční harmonogram projektové přípravy.
5) Doplňující údaje k řešeným plochám (např. historie z osadního výboru, data 

o srážkoměrech, průtokových čidlech, vývoji ve vydatnosti zdrojů podzemních vod atp.
v řešeném dílčím povodí).

6) Kopie podaných žádostí o stanoviska dotčených orgánů státní správy, včetně příloh.
7) Kopie obdržených stanovisek.

V rámci objednané činnosti budou provedeny koordinační schůzky ve vazbě na jednotlivé klíčové 
fáze přípravy jednotlivých projektů: 

- 1x konzultace upřesněného návrhu opatření (včetně návštěvy terénu)
- konzultace technických parametrů projektů dle výstupu č. 2), a to nejméně 1x před 

vytvořením finální podoby výstupu
- předání stanovisek dotčených orgánů státní správy a případná konzultace změn projektů

vyplývajících z obdržených stanovisek



4

Platební podmínky: 
Dílčí fakturace ANO – v případě potřeby a vhodnosti možná dílčí fakturace na základě odevzdání 
bezchybných výstupů k jednotlivým opatřením. Fakturace bude probíhat na základě skutečně 
provedených činností, prokázaných na základě předávacích protokolů.

Termín plnění: 31. 8. 2018 (v případě nedoručení stanovisek dotčených orgánů státní správy 
do 30. 11. 2018, je tato možné doplnit po termínu plnění, a to do 7 dnů od 
jejich doručení).
Faktura bude předána zároveň s předáním kompletních, bezchybných
výstupů.
Cena za plnění bude uhrazena na základě faktury se splatností 30 dní, jejíž 
přílohou bude stvrzený předávací protokol.

Cena: 100 408,00 Kč, bez DPH
121 493,68 Kč, včetně DPH

S pozdravem

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství                                

Příloha: 
1) Náklady dílčích složek projektu 
2) Mapový zákres řešeného území s vyznačením a stručným popisem navržených opatření
3) Zákres vybraných opatření do ortofotomapy

Akceptace podmínek objednávky přijata ze strany dodavatele dne 17. 4. 2018.


